
IfOKKOK ZAI'AIJU

Nový f!bff kriUk tál'
"MinnMpolí f Mělbfrh ř j
ptfrb f4Ulm f lřJ"f'"'"'i

nf k tin byl ti j
fctrřěif příti lítostí ttUitl

ktl Hn 4 ImJí sis i fttj lAUfí-tJ-

mft f rnJsift tť-li- i a p

mf řfíhb pslt ýth dlf státksř

fit i U d lřIIL V MiiM'
pfiU4rN Mhn dn (? iddtlthl

s $innf éřsdi I Ihlsy viVbftr
mtní kroky aby ft tsWt kuM

tlik f lWm Í!SI d řuk'i
prvsdln(i ď'(li N vy--4-

f

fátf a Jtf fi f jiib vy4st
lmři — Vlb-řř!l-

f'ttl vJkt jp In tlif fi ml

#!# h MpMi jll4 iií f

?ttřtk ni f itbříi ňi dr4i

(l l liUjitl a j lit)koi t)mitiki

WsMsfUs

V 'ndílí j fmb f ift v

n i4llit"t' b JinífíHu I iUni

bil V ňtef t řJ'l #řim'
řr II- - potilwjb ( f t#irVfl In li

4ik)h r-- -f M- - I 1'řKítmpljbfe
TÍRtlh V VM' I" Uk

V#iv llntíH n p# ll'l f ři jf I

l4kn n tmhhl ii imk'i? b

tkl km i síru v myl
t-
-

!}! těerbhy rink)
dř4 4m k t íx bily !♦
v d ta 4 KUrti nt(tt I If
s MjblMHji dř4ly itttl Vě

Mfl k4 v('i'ij M M fniliof

tkrft lr Jí i v l lt

lvl lnil I hi i9Íl#lkm
$mth ttii ln $fí%(né w I

J#nk4 jtk"I I l4#llkin Iftff li

fc"k4 řti iMfm 4ky ř- -l

ltfb H)lfiý llil jlik'l
14-ls-

pfk4tkf J(I4 iltkA

nltinj wMfl frf bMnf t
tfh ypř4fifřř íítft ipiUt tifti ? kli I f fninilf rh dh--

MlftlN ljl f hlftí
J ih It4f tn4 f f ttTfi4

táfki íř%ftii'tiM í!nit
kufkffrt fitlt fo ''ii i

Um mvrilí Whiih j řli I I

Uvil f titk i "ra4fit t

bytí 11 i4kiM t'tt
fnn iny Kd# hjrf t4tkl p#
rltlst ll'i v Jttk4h k Jl koUm

10" Mltilk4 r4 j ímiI i U6

tni Jji S liliy ikcií#nými l I r (

fcy i Jiftýfk inít poilmřnl y

plřiín a luk pf""4ii'i jtko

lJf# ne řiptttlfějb k pfl4w
v fm MNtnf ě!ny r')Mik4fHM
Pm b)btj tu vik l# ) I I

dkn Mwit ďd'dfiU r i %

to I bud bfl lflM Jía
fcfrtii kftf tfftlitfit

Mls f 4mM tlrsftf

Pfifttf Jm# míritfIHrf Ijjdu

vy)4 llVsf ř#d#dy #Miri b

tV#fii'řif b Db lik nn

fávi sfiiflir ji 1 vyjllítM
fíilUíM líjllfii P4m I ř

tátky ťti 4lř"i (r4lk'i vl-b- '

fftf inll'tnb'i ilěWmtM by !♦
m h lt I !- -

pf n4ifw bil l

řifiy dřibě vyJ4Hní velmitf
britftv etemlftfi b dělníků

VVitkÍMofíi nlfiof l(4 I

#mfinl hjoi ''ýj přiiilj "Ví
těMttf tťi t4ky bl by vítěi
tvíffl StUfilii Nadešli d d

kdy řlfCusf Věi i pojmeftriVlU př
vml jib Jmfty vítIi bl4b'
V)billUdV J l' jdřHM fřií
řťiá řtf í slitk lt fi

trM idlfití T" J In pfrvěd
hni Kall jiné konenl J- -jl

bybí by připištěri(m f vliti nw

ďr l vláti nl fi4fodln a I

bii4kniti livlv mdioii vítěiti
'xVnuími Uu st4vky ďktl Idu I

a iiurnoil st4vek ls nt itu Ta
kuvé fiejnj nt rnNlě jm Špttné
pojaté a nernoboti se i Isfiti Jako

#ysti řkli I půjdete abyt si

vzal lívot pruto jt měli rádi
věbo bratram e který spá bal

KaMý tiái čten jnl
připojit ku slávce vyloučil s

vlatn(m jedn4n(m i bratrstva

jřyf bU)J Mf 4I'" ♦ i

VIJ lf holin I rf
Mf! fěM I i íí mít fíw

rrM"i jk kofí ijUiěfoí #

Iri I JI ti řtll t biftě f'-- l ]

! i Mil ví l aoM'klřrt t

řTi}il iti vií-- l n ♦ bid f!

kfiřtkt'i íWi o tměni

hn il k jlrul i řňíiintf

tjmi v ?t rii mi

ltJitot mětk# ttdřfov]
byly byl v boťi uk"ii'#rt I

V 1 ttlffl Sottdsřft Stithfttt UX

fri i (M iřii r í ilnu r

(!ik4nV Nrjfjíířm soudem

bodnut" I rrif ílAiifk i hřV

mětkěho n jholťi i4klU
demokrati k ý b devíti nll
!!' )!" jft r#út ním % f

f řad t míst řrfítliV4ftf

t)řjr dnikrilftm — T atnJ

tfm př'dil4íefti lárovefí Vei

tu nelení jfl demokrati koti ti
nou rady ! tnřgnUiv4rí
řervnn řijiUbyU i npj'
neiákonnilá

Mstltlka peMljni

Dle zprávy odhuru tenÍjnlh
ohotu uveřejněně měli jrnn

c rf i iiřa ln(h roku celkem P
stft rnirn jii přes milion j
v úřadovně "72oí nevyřftet
ládoMÍ o výslulné — AI !

odmrštěno jednotlivými ad

stracemt ntQnio iaiou o i

frroltlrut b lv nirlřdfl

íicn A L New výbčrčí v'
zemních daní okrsku coIora--

čí rif přípravu k velkému ho

medvědy jenoz zucasmi nu

pr?HÍltrit l levt!nd v ir&vodu

vjiilho n&vUdnfho Olneyho
jomnlka vilky LamonU a nik
Mn&torfi — Honba odbývaná
v johoř( kolem (Jliriwood Spra

V New Yorku eatcen byl

tik Samuel J Campbell dřív

liciita a nyní pozemkový je
a nice na obžalobu velkou t
proti níiou vřneíenou Cara

byl polieUtou jeíti v roce 1

re svědectví před htnátním
rem LeXow-ovýr- a bylo palmýn
vynucoval na čeitkýrh bouli

poplatky kteréž tyto před j
HledovAním ho Htrany policie
niti rařly

OdpovW na proteot illifildů

Nejvyiíí n&vladní Hpol

Olney tizán byv na úitudek r

proteHtech guvernéra Altgeldí
ti přítomnosti vojnka spolkov

(Jbicaru odpovídal náiiledo

"Nentojí to ea to Síře roie
křivá předpokládání a netip

vývody prohláňonl Altgeldova
da IllinoiMU jeHt pro vSecbny

dy a účely vlády pftdou Sou

tde no nalézají aoudy SoiiMtátí

řálové jeho a vojnko a to ne

lením neb zdvořilostí níbrl t

právem Svrcbovaná povi

presidenta Soustátí joHt dolili

ti k tomu aby byly zákony So

tí vřrnJS vykonávány a ve vyi
vání avých povinností není

cente nutnont aby hq dříve p
h vrebníkem policie utarontoi

i guvernérem V tomto př
nestalo se nic co by nejpří
posudek mohl oilsouditi jak'

porušení státních práv Je
národního výkonného úřadu

se jednoduše a pouto k tomi

se vykonaly zákony spolkové
řízení spolkových soudu a

předešlo překážení spolkové j
Nauka Jo by pfida nékterého s

byla přilil posvátná aby se m

dovoliti by spolková vláda n

konala zákonité své úkoly ner
nemela platnosti ano ve skutí
stL stala se neplatnou od zakorl

občanské války"

vlt4i s4tk4ř4 ď U# i tf4l
ta tik ls řstltf ffi ti'f't4ním vtikl ith4jiii IJtl mlďt

V 1 4tk # siť # t Htrrtntiťi
ift'n (řtiHitříl tk l# mirUt

polkový v př4'l inf jfi ly

plkivý alh#ml projlf-Ut- i a ♦

ř#joi flillivitl řn'il l# tf 14 mř

tlo v ! obllnl d4t4rt'i Jt a

ťt Ifl aby liiftý wífuiniluvftý jh
tm ribydll své fopnlWI ďkn I

pořálrk a klid jsdn4n fitbnls
Tthoí dus síinin ofltfil pik st
vyprawnl vliko #'tva ! fiík'

lík ít#r4 od riálrslí sjl bybí
od st4vk4řA stfílftio klcr4lb

sířtlba l voJk na vUku ns- -

tisjíťího opitov4na a ffki
osob pirnřno Vlr'bfiJÍÍ tpr4
vy o sr41i U-- ntdoily n)t

vojka spolkového uvedena
cnsura vlch Utegrama ododla

ných a ipravoÍaj9m nedovoleno po-

drobnější irrávy o vys(!4ní vlakd

ztfýlatl — Téhol dne svol4na by
la v Man trancisku v porota
Hpojtných Státo aby proti tím
kdol nynější stav věcí p&sobili
zakročila o n4vod klrý! soudcem
Morrowsem dán jí byl spiše sl4v

káf Ara nadrloval a veškerou vinu

na společnost železniční schvalova
li hleděl Soudce totiž připomínal
porotě že dráha jakožto veřejný
dopravčí má jisté povinnosti vfiči

veřejnosti jež a každou cenu vy

plnili má Spor mezi dráhou a za-

městnanci vyvolán prý byl tvrdo

hlavostí dráhy kteráž odmítla

vlaky když k nim vozy

Pullmanovy připojeny nebyly
kdežto dle náhledu soudu neměla

na stanovisku tom státi když vi

děla že odporem jejím veřejnost

trpí a měla vyřízení otázky zda vo

zy Pullmanovy částí pravidelného
vlaku jsou na dobu pozdější odlo-

žili Pak-l- i velká porota sezná že

společnost zastavení veškery do-

pravy vyvolala tím že odmítala

vlaky bez vozft Pullmanových vy-

pravovali tu má a úřadnfky spo-

lečnosti co přestupníky zákona

naložiti an oni to vlastně byli jež

nynější stav věcí vyvolali

V sobotu a v neděli celkem vza-

to byla situace nezměněnou ne-

boť ač několik vlaku i razných
míst pod ochranou vojska vyprave-
no nemohlo dosud o pravidelné
dopravě řeči býti Kdekoliv jen
to možným bylo kladeny se strany
stávkářft pravidelné dopravě vše

možné překážky a místy ani pří-

tomnost vojska tomu odpomoci ne-

mohla
v

V Oakland došlo v pondělí ku

krvavé srážce v níž značný počet
I i ltti i - t
sutvsurp uouasy a saviemi pora-
něn a 21 jich zatčeno Jelikož se

ukázalo že stávkáři stále smělejší
mi tam se stávají dán vojsku roz-

kaz aby při všech dalších výtržno-
stech do stávkářft střílelo čímž

přítrž učiní se jejich řádění

Ce stál 1 1 eensos

Superintendent Wright censov-níh- o

odboru uveřejnil zprávy dle

níž na jedenáctý census do 30

června celkem $10365077 vydáno

bylo i čehož $8475149 na sebrání
censu $1287073 na sebrání stati-

stiky za složení domovů a farem a

$603455 na tisk rytiny a vazbu

připadalo Zaměstnáváno bylo
koncem roka pořádáním censu 67a

osob census čítati bude celkem

22290 stránek x čeho! pro 19440

vinut ruftfpm ji ují přípravou

ki ti a#lid viiiboiJiH tu

pMiomky m in b J #( j( 4f i # sl
h% drtit! p'trmkl od f r 4 ! k t

fMtftb v ř íl ♦ vUI hJ w i

tkrV
V ělfk Jř)l Stifrrťivn

pUn 4 n im' r4c b jl s i n i f

ti 4 1 v j f IIm n říjm itl l'tb li
tit a Iii4lil ik U tbb(

pl jw p' lji j řei Irfitf sby

l'th byl m ( 4t řijt 'lrie
lid U-iř- i KlM% p ll l'tv dbdiu

ktefM IsmM-n- y bjti mtjí tříjky
a p"'y ""I i aiwěstn a v ately a ďl
niky y rovfiá váoy sírifřílin soudem

~~ V p4(k ni o i4ilf'l' nvvk
řiářio tiej I svidenu k iměnárn

petisijníbo ritvriffiým kon

ferenínl komi( — V 'Itfťi valně

ísi iu4ftiíi ibv!fmi o f(
dávnoiii lemřelěirt potlstui Hrní-

čkoví t Obbi a niti Jifii ho dMvlité

bo nevyřlieno
V scrt4lu bybí j"ln4nt o roipoú- -

teh blavnlm přdmřtem V pn- -

dělí převevil rotpočťt pro potře-

by n4mořo( a pfijt Senátor

Peřfer polal resoluci 1 všei bry
dr4hy a ublololy mMy by býti ve

spr4ě vlály všechny peníze měly

by vládou být ponkyťivány a úrok

ve všech slátet b stejný a všechny!! I llftuane len na ioieinv usiaunv —
m a m

V úterý mluvil Peífer o své před-

loze a hlavním předmětem jeho ře-

či byla stávka Káral Pallrnana

že když zřídil osadu u Chicaga
mělo tam dělnictvo jeho míli vše-

chno pohodlí Ale když mu byla
srážena mzda nesníženo nájemné
a když dělnictvo shledalo že má

co jednat korporací bez svědomí

konečně se odhodlalo že může za-

hynout při bájení svých práv radě-

ji než naplňováním žokŮ Pullma-

nových Odsuzovat Pullmana pro
to že nechce přivolili k smírčímu

soudu k urovnání slávky Koneč-

ně káral kongres že hájí monopo-

ly Seuator (Jordon odpovídal mu

Že když je velké město ohrožováno

krveprolitím a zhoubou nemá se

mluvili o Btranictvf zde jedná se

o zachování republiky a synové
těch kdož ji zbudovali pomohou

ji zachovat za každou cenu Sen

Daniel podal náhradní návrh na

místě Pefferova a sice aby schvá-

leno bylo jednání presidenta že

zakročil o plnění zákonů a potlačil
násilí a vzpouru Pak předsevzata

předloha pro výlohy poštovní a

přijata Po té předsevzata předlo
ha o uznání Utah za stát a přijata
— Vo středu schválil sonát tři roz-

počty — pro výlohy diplomatické
a konsulárnf pense a vojenskou
akademii Pensijní rozpočet způ-

sobil poněkud debatu Návrh sen

Daniele schvalující jednání presi-

denta prošel po debatě as hodinu

trvající Dodatek odporučující
arbitraci zamítnut 11 proti 35 hla-

sům
Ve čtvrtek v senátu přijaty roz-

počty na vojsko a na opevnění a

předsevzat rozpočet pro řeky a

přístavy — Tento rozpočet přijat
byl v pátek a přikročeno k jednání
o rozpočtu pro potřeby exekutivní

zákonodárné a soudní Sun Davis

podal předlohu dle kteréž by spo-

lečnosti spacích vozů podléhaly
mezistátní komisi V sobotu pro-

testoval sen Allen i Neb proti

zprávě vyskytnuvší se v jelnom
Philadelfickém časopisu Že byl v

úterý v senátu opilým Den ttrá
ven jednáním o rozpočtu posledně
zmíněném

Demokratičtí členové konferenfi

ní komise celní radí se až posud

cbyAjfii
I4uk hnl c14 ♦ f#jfti

třkt !'! I a rib'tlititfm

řldf sl4ktijf(í bt 1

prdit4l it4ki i% k'nt%h'tj k ll
pol#énoi) fUiiiní stsri ď!citky
ipll do pf4 # Mmou vyjma ll b

kulí při ii4ílno(#cb pitil#rii
byli k ly 1 d4l f#lý sporsould
mfrilmu dl návrhv

(Jtvtlanda k rotbodnntí přdlln
b 1 N4rb Unlo přtdl&fn byl

ejdřívfl mayorovi llopkímovi kt

fýl UVolií Irlrlliiínfm Jle£tw
tm J'J přsdloliti 16 krok l--

to ukátal býti bt v f nlřdným
ftbot řídiU-- Icletníčnl po kr4kA

jradř nabídku Debvu je Inolu-- h

mayorovi bet vtikery opfvřdi
vrilili s potn4mkoo ] osobami

jíl dopis oof o podfpaly lelrinié
ní společnosti nic co činili n-- t htí

a l víkry dopisy jejich jedno-dní- t

bet odpovědi toulanou Tím

Vfikerá snaha na docílení arbitrace

tuařena a dřlniclvu ponecháno
buď betvýmiuečně na milost drá-

hám se vzdáli aneb beznadějný zá-

pas dále vésti

Že iádné naděje na vítěrství
stávkáři více míli nemohou ukáza-

lo se nejlépe když ozn4men byl
k večeru výsledek celodenní téměř

porady vfidcfl Americké
Práce že totiž nařízení stávky vše-

obecné odepřeno V provolání k

veřejnosti jež po ukončení porady

vydáno bylo projevují se sice vřelé

ympathie se stávkáři zároveň ale

prohlašuje se že bylo by to tou

nejvétší pošetilostí nařizovali stáv-

ko při nynějších bídných pomě-
rech kdy veškery úspory dělnictva

vyčerpány téměř jsou — Co dukát

ympathie se stávkáři povolen tisíc
dolzrft na obranu obžalov&nébo

předsedy Debs
V sobotu byla situace tak zlepše-

nou že započato s přípravami k

odvolání většiny vojtka spolkové-
ho jakož i milice státní Prvnější
vypraveno bude as do Califomie
kdež přítomnosti jeho zapotřebí do

jista jest
Pokud stávky zřízencfli v závodě

PullmanovS se týče tu doznáno

bylo v neděli samotným výborem
stávkářQ že o další stávce více ře
či býťt nemůže a Že dělníci volný
mi jsou prý za starých podmínek
do práce se vrátiti K tomu do
hnáni prý jsou vzmáhající se mezi

nimi bídou neboť velká většina

jest úplné bez centu a bez veške-

rých prostředkfi životních a práci
jinde naleznout! nyní nemohou
aniž prostředků k tomu mají aby
dále se někam odstěhovali
Uváží li se to vše dlužno do-

znali že stávka v Chicagu setkala
se s úplným nezdarem a že vzdor

popíraní toho se strany vfidc& stáv-

kářQ jest pouze otázkou několika
duň kdy stávka za skončenou po-

važována býti musí
V Jaliornii

Ne tak klidnými jako v Chicagu
byly potlední dny v Kalifornii
kdež na několika místech ku sráž-

kám mezi stávkáři a vojskem spol-

kovým došlo V Oakland byly
jeitě po celý čtvrtek stávkáři pány
situace a řádění jejich učiněn byl
koneo teprvé u večer vysazením na
břeh 350 námořníka spolkových

Nae unie nenařídila stávku a člen
Ji-n- l ze soucitu přidá s ku stávce

porušil svou přínahu Jeho jedná
ní jest pouze činem jednotlivce

Kdjbrch byl majetníkem železnice
a strojmistr by zdráhal se pracova-
li s neuniovým topičem dosaze

ným za tikového vystouplého ne-

nechal bych takového strojmistra
ani kráčeli po trati své Něco

zcela jiného jest když by zdráhal

su strojmistr pracovali s neuni-

ovým topičem když byl topič od

své jednoty dostal nařízení pro

příčinu aby vystoupil i práce
Tato stávka jest na místě bojem za

svrchovanost děluickýih unií jen
hroznou ranou do dělnických spol-

ků Unie učinily některé tyto mu-

že v tomto hnutí něčím a nežli

bych namířil tuto osudnou ránu

jakou oni vedou proti životu unií

raději bych se nechal pověsili na

křipec a tthati kusy masa ze své-

ho těla Ve stávkách tohoto dru-

hu oni napřed stávkují žádají pak
za dohodování na místě aby žádali

za dohodování napřed Nežádali
od iiás ani rady ani schválení

když boj ten počínali ale když

byli už v něm pak se ucházeli o

naši pomoc bychom je vytrhli
Muži ti neoznámili nám o žádné

stíinoHli proti železnicím alo za-

stavili práci bez přlVtin leda ze

soustrasti pro Pullmanovy stávká-ř- e

kteří měli arci dobrou a dobře

opodstatněnou stávku To může

přinésti našim uniím jen velikou

škodu Povstání to je nakažlivou

nemocí jako neštovice a je hrozně

nakažlivé Nemoc ae rozšířila a

zdá se že nakazila veliký počet
těch kteří přišli do nějakého sty-

ku s nemocí Násilní podněcova- -

tclé přemluvili lidi aby se k nim

přidali a nyní je dohnali do bystři

ny kteřá končí v propasti Větsi- -

na jich bude stržena do propasti
té Jsem jist že tito uešťastníci

dopustili se té největší chyby ve

svém životě a nemohou žiti dosti

dlouho aby toho odpykali Jen

jeden koneo toho může býti a ten

bude úplné zboření protizákonných
okázalostí a vítězství zákona po
kterém nohama šlapali Každý ji-

ný koneo by uvodil národ v anar-

chii bezvládí Rozhoda jest zde

Možno že budu kaceřov&n a pro-

klínán pro stanovisko které zaují-

mám u věci této alo nebojím se

státi za to co uznávám ta jedině
pravé Netoužím po věhlasnosti a

známosti ale jdu jednoduše ku

předu a činím co považují býti
svou povinností"


